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WSTĘP

Podstawowym celem, jaki przyświeca obowiązującym od 1 lipca 2015  r.
zmianom, jest większa skuteczność w walce z oszustwami podatkowymi 
w VAT. Działania takie przyjmują często formę zorganizowaną (np. trans-
akcje karuzelowe), w której istotnym elementem jest wykorzystywanie tzw. 
słupów (podmiotów zazwyczaj nieposiadających majątku, które nie rozli-
czają podatku). Polegają one na tworzeniu łańcuchów transakcji, aby na ich 
końcu wyłudzić VAT i zniknąć. Kluczowym orężem w walce z tym proce-
derem jest mechanizm odwrotnego obciążenia. 

Od 1 lipca 2015 r. będzie on miał zastosowanie do znacznie szerszej gru-
py towarów, a co za tym idzie – także do przedsiębiorców nimi handlują-
cych. Oprócz tych zmian wprowadzono zasadę, że podatnicy sprzedający 
towary wrażliwe muszą składać informacje podsumowujące, zawierające 
zbiorcze informacje o dokonanych przez nich transakcjach objętych odwrot-
nym obciążeniem, z tytułu których podatek powinien rozliczyć nabywca. 
Nowelizacja podwyższa także wysokość kwoty kaucji gwarancyjnej, której 
wpłata wyłącza odpowiedzialność solidarną, a także nakłada (od 1 stycz-
nia 2016 r.) 23% stawkę VAT na sprzęt przeciwpożarowy. 

Także 1 stycznia 2016 r. wejdzie w życie niezmiernie istotna zmiana art. 86 
ustawy o VAT. Zgodnie z nowymi przepisami, jeśli podatnik wykonywać bę-
dzie równocześnie działalność podlegającą VAT (tj. opodatkowaną lub zwol-
nioną z podatku) oraz działalność niepodlegającą takiemu opodatkowaniu 
(tzn. nienależącą do zakresu stosowania dyrektywy 2006/112/WE) – będzie 
odliczał VAT na podstawie obliczonego prewspółczynnika. 

Życzę ciekawej lektury
Rafał Kuciński


